

X-pand into the Future

eurex Bekanntmachung

MSCI-Futures: Herabsetzung der kleinsten Preisveränderung (Tick) für Futures-Kalender-Spreads; Anpassung des "Product Specific Supplement for Futures on MSCI Indices" für Liquidity Provider

Kontraktspezifikationen für Futures-Kontrakte und Optionskontrakte an der Eurex Deutschland (eurex14)

Die Geschäftsführung der Eurex Deutschland hat die Änderung der Kontraktspezifikationen für Futures-Kontrakte und Optionskontrakte an der Eurex Deutschland beschlossen.

Sie tritt mit Wirkung zum 19.08.2019 in Kraft.

Die Änderungen können im "Präsenzordner Regelwerke" der Eurex am Empfang, Börsenplatz 4, eingesehen und im Internet auf der Internetseite der Eurex (http://www.eurexchange.com) abgerufen werden.

| Kontraktspezifikationen für Futures-Kontrakte und Optionskontrakte an der Eurex Deutschland | | Eurex14 | |
|---|---|------------------|--|
| | | Stand 19.08.2019 | |
| | | Seite 1 | |
| | | | |
| | | | |
| | | | |
| | *************************************** | ****** | |
| | ÄNDERUNGEN SIND WIE FOLGT KENNTLICH (| GEMACHT: | |
| | ERGÄNZUNGEN SIND UNTERSTRICHEN | | |
| | LÖSCHUNGEN SIND DURCHGESTRICHEN | | |
| | ****************** | ***** | |
| | | | |
| | | | |
|] | | | |
| | | | |
| Abschn | itt 1 Kontraktspezifikationen für Futures- | Kontrakte | |
|] | | | |
| | | | |
| Tailabaa | .b.:itt 4.2. Kantualitan aritikati anan ti'u kadan Fritun | aa Mantualita | |
| enabsc | hnitt 1.3 Kontraktspezifikationen für Index-Futur | es-Kontrakte | |
|] | | | |
| .3.5 | Preisabstufungen | | |
| | - | | |
|] | | | |
| | | | |
| .3.5.2 | Preisabstufungen bei Standardisierten Futures-Strat | egien | |

Abweichend zu Ziffer 1.3.5.1 beträgt die kleinste Preisveränderung (Tick) für Standardisierte Futures-Strategien im Sinne von Ziffer 2.2.1 der Bedingungen für den Handel an der Eurex Deutschland (z. B. Futures-Kalender-Spread):

- 0,02 Punkte bei
 - MSCI Europe (NTR, EUR), dies entspricht einem Wert von EUR 2
 - MSCI World (NTR, EUR), dies entspricht einem Wert von EUR 2
 [...]
- 0,05 Punkte bei
 - MSCI Emerging Markets Index (Price, USD), dies entspricht einem Wert von USD 2,5
 - MSCI Emerging Markets Index (NTR, USD), dies entspricht einem Wert von USD 5
 - MSCI Emerging Markets Asia Index (NTR, USD), dies entspricht einem Wert von USD 5

| Kontraktspezifikationen für Futures-Kontrakte | Eurex14 | |
|---|------------------|--|
| und Optionskontrakte an der Eurex Deutschland | Stand 19.08.2019 | |
| | Seite 2 | |

- MSCI Emerging Markets EMEA (NTR, USD), dies entspricht einem Wert von USD 5
- MSCI Emerging Markets Latin America (NTR, USD), dies entspricht einem Wert von USD 5

0,5 Punkte bei

- MSCI Japan (NTR, USD), dies entspricht einem Wert von USD 5
- MSCI Canada Index (GTR, USD), dies entspricht einem Wert von USD 5
- MSCI World Index (NTR, USD), dies entspricht einem Wert von USD 5

[...]

Annex E Allokationsverfahren (Teil A Ziffer 2.5 Abs. 3 der Handelsbedingungen) und Pfadprioritäten (Teil A Ziffer 2.5 Abs. 2 der Handelsbedingungen) *

| Produktgruppe | Allokationsverfahren | Pfadpriorität |
|--|----------------------|------------------------|
| Geldmarkt-Futures | Time-Pro-Rata | Pro-Rata Pfadpriorität |
| Fixed Income Futures | Time | Direkter Pfad |
| Index-Futures | Time | Direkter Pfad |
| STOXX® Europe 600-Futures, EURO STOXXBanks-Futures, STOXXEurope 600 Banks-Futures, sowie Futures auf MSCI Europe (NTR, EUR), MSCI World (NTR, EUR), MSCI Emerging Markets Index (Price, USD), MSCI Emerging Markets Asia Index (NTR, USD), MSCI Emerging Markets Asia Index (NTR, USD), MSCI Emerging Markets EMEA (NTR, USD), MSCI Emerging Markets Latin America (NTR, USD), MSCI Japan (NTR, USD), MSCI Canada Index (GTR, USD), MSCI World (NTR, USD) | Time | n/a |
| [] | | |

^{*} Tabelle gilt nur für an der New Trading Architektur gehandelte Produkte (Annex F).

[...]

Die vorstehende Änderung der Kontraktspezifikationen für Futures-Kontrakte und Optionskontrakte an der Eurex Deutschland wird hiermit ausgefertigt. Die Änderung tritt dem Beschluss der Geschäftsführung der Eurex Deutschland entsprechend am 19.08.2019 in Kraft.

Frankfurt am Main, 31.07.2019

Geschäftsführung der Eurex Deutschland

Dr. Randolf Roth Michael Peters